
UCHWAŁA NR XLVI.396.2022 
RADY MIASTA WOJKOWICE 

z dnia 27 czerwca 2022 r. 

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, prowadzenia schronisk 

dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części na terenie gminy 
Wojkowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021r., poz. 888 z późn. zm.) 

Rada Miasta Wojkowice, uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie: 

1) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

2) prowadzenia schronisk dla bezdomych zwierząt, 

3) prowadzenia grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części. 

§ 2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
ochrony przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 
dotyczącej działalności gospodarczej, 

2) dysponować sprzętem i urządzeniami niezbędnymi do wyłapywania bezdomnych zwierząt zgodnie 
z Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998r. w sprawie 
zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt (Dz.U. z 1998r. Nr 116, poz. 753), 

3) dysponować środkiem transportu przystosowanym do przewozu zwierząt zgodnie z wymogami 
okreslonymi w art. 24 ustawu z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2017r. poz 1840) 
i dopuszczonym do uzytku w transporcie zwierząt decyzją Powiatowego Lekarza Weterynarii, 

4) zapewnić zwierzętom opiekę weterynaryjną, w przypadku pochwycenia zwierzęcia okaleczonego lub 
chorego, 

5) dysponować odpowiednio przygotowanym personelem, 

6) zapewnić, w razie potrzeby, odbiór zwłok zwierząt przez zakład zajmujący się unieszkodliwieniem zwłok 
zwierząt, 

7) dysponować terenem przystosowanym do przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przewiezieniem ich 
do schroniska. 

§ 3. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie prowadzenia schroniska 
dla bezdomnych zwierząt powiniem spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 
dotyczącej działalności gospodarczej, 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być prowadzona działalność, 

3) posiadać atestowane środki przeznaczone do chwytania i obezwładniania oraz transportowania 
bezdomnych zwierząt, 

4) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inne stosowne zezwolenia wymagane 
przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2021r., poz. 2351 z późniejszymi 
zmianami), 

5) zapewnić stałą opiekę weterynaryjną, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1F8FA54-DAE6-4BF2-B19B-75CF2B5982E6. Podpisany Strona 1



6) dysponować przeszkoloną kadrą w zakresie postępowania ze zwierzętami oraz w zakresie przepisów 
o ochronie zwierząt, 

7) posiadać umowę z podmiotem prowadzącym działalność w zakresie utylizacji zwłok zwierzęcych. 

§ 4. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie prowadzenie grzebowisk 
i spalarni zwłok zwierzęcych i ich części powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać aktualny wpis do ewidencji działalności gospodarczej lub Krajowego Rejestru Sądowego 
dotyczącej działalności gospodarczej, 

2) posiadać tytuł prawny do nieruchomości, na której ma być prowadzona działalność, 

3) posiadać pozwolenie na użytkowanie lub inne stosowne zezwolenia wymagane 
przepisami ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane (t. j. Dz. U. z 2021r., poz. 2351 z późniejszymi 
zmianami), 

4) posiadać obiekty, urządzenia, sprzęt i środki techniczne niezbędne do właściwego prowadzenia 
działalności. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojkowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Mateusz Mania 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E1F8FA54-DAE6-4BF2-B19B-75CF2B5982E6. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 7

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4

	Paragraf 5
	Paragraf 6


